Demikian juga ada yang merumuskannyadengan sesuatu yang

disandarkan kepada nabi saw baik berupa perkataa, perbuatan, taqrir,

maupun sifatnya.

Sementara itu, menurut Ibn al-Subkiy (wafat 771 H = 1370 M),

pengertian hadis, yang dalam hal ini disebut juga dengan istilah sunnah,

adalah segala sabda dan perbuatan Nabi Muhammad saw. Dalam

rumusan definisinya tersebut Ibn al-Subkiytidak memasukkan term

taqrir sebagai bagian dari rumusan hadis. Menurutnya term taqrir telah